Et ego Ioseph, filius quondam egregii viri domini Marciantonii Endrigi olim 
notarii et civis Tridenti, publicus imperiali auctoritate notarius iudexque ordina-
rius ac Tridenti collegiatus, quia suprascripto instrumento acquisitionis, conven-
tionis, pretii exbursatione et omnibus et singulis in dicto instrumento contentis, 
dum sic, ut praemittitur, fierent et egerentur, una cum praenominatis dominis 
testibus interfui et ea rogatus publice et fideliter scripsi et publicavi. In quorum 
fidem me subscripsi, cum solito mei tabellionatus officii signo, ad Dei optimi ma-
ximi eiusque gloriosissimae matris semper Virginis Mariae laudem et honorem. 
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2. 1600 dicembre 24, Trento 
Ultimo testamento di Gerolamo I Lodron.  

ASTn, Atti dei notai, Giudizio di Trento, notaio Aprovino Aprovini, b. 4129; il testamen-
to occupa il fascicolo VII composto da 5 fogli ripiegati, cuciti con sottile spago doppio e re-
cante traccia di due sigilli aderenti. 

In Christi nomine. Ibique illustrissimus comes Hieronymus de Lodrono, colo-

nellus Catholicae Maiestatis Regis Hispaniarum etc. nec non capitaneus eius cu-
stodiae Germanicae personae eiusdem catholicae Maiestatis, filius quondam illu-
strissimi comitis Paridis de Lodrono etc., dyocesis civitatis Tridenti, in lecto iacens 
corpore infirmus sed Dei gratia mente atque intellectu sanus et incolumis, dixit, 
narravit et exposuit quod ipse, retroactis temporibus, nonnulla condidit testamen-
ta et aliquot codicillos, quae et quos omnes et singulos, et quancunque donationem 
ex causa mortis, et quamlibet aliam ultimam voluntatem hactenus usque nunc per 
se quomodocumque et qualitercumque et ex quavis causa confecta, revocat, re-
tractat, cassat et annullat, exceptis omnibus et singulis et quibuscumque per ipsum 
dominum comitem legatis commissis et dispositis ex causa debiti, cuius ipse domi-
nus comes fuerit essetque adhuc debitor. Deinde, suum ut infra condidit sine 
scriptis nuncupativum testamentum, quod voluit subsistere, robur obtinere, et 
omnino exequi. 

Et primum omni tempore quidem potissimum vero in puncto mortis suae hu-
militer ac devote animam suam commendavit Deo Optimo Maximo, Virgini glo-
riosae ac toti curiae coelesti, iussitque corpus suum sepeliri in ecclesia cathedrali 
Sancti Vigilii Tridenti in sepulchro familiae Lodronae, nec non fieri obitum septi-
mum, trigesimum et anniversarium iuxta graduum suum, missasque Gregorianas a 
sacerdotibus monasterii Sancti Bernardini extra Tridentum semel, et in ecclesia 
dicti monasterii, nec non tres missas in dicta ecclesia cathedrali Sancti Vigilii Tri-
denti ad altare divae Maxentiae celebrari pro anima sua; pro qua etiam, iure legati, 
reliquit fabricae dictae ecclesiae Sancti Vigilii semel tantum renenses quattuor.